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Obradom przewodniczył poseł  Wojciech OLEJNICZAK  – przewodniczący KP Lewica.  

W zebraniu uczestniczyli zaproszeni przedstawiciele Związku Nauczycielstwa Polskiego 
– prezes ZNP Sławomir BRONIARZ  oraz jego zastępca Krzysztof BASZCZY ŃSKI. 

 
 

I. STANOWISKA KLUBU W ZWI ĄZKU Z ROZPATRZENIEM PODCZAS  
34.  POSIEDZENIA  SEJMU  PUNKTÓW: 

 

1. Poseł Artur OSTROWSKI  (koordynator) omówił sprawozdanie Komisji o – 
skierowanych do drugiego czytania – poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy o 
systemie oświaty oraz ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz 
obywatelskim projekcie ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw (druki nr 605, 1343 i 1569).  

Postanowiono, Ŝe Klub opowie się za przyjęciem sprawozdania, jednocześnie 
zostaną do niego zgodne poprawki.  

Zgodnie z nimi, kaŜde dziecko w Polsce będzie mogło chodzić do przedszkola, za 
które nie będą płacić rodzice (obecnie opłaty za miesiąc pobytu dziecka w 
przedszkolu dochodzą do 300 zł). W zakresie kompetencji kuratorów oświaty, 
proponuje się, aby państwo – poprzez kuratorów oświaty – kontrolowało m.in. proces 
wyboru, powoływania lub odwoływania dyrektorów szkół, likwidacji szkół. Poprawka 
odnośnie obniŜenia wieku szkolnego zakłada, Ŝe to tylko rodzice przez następne 3 
lata będą decydować o tym, czy posłać swoje 6-letnie dziecko do szkoły, ponadto 
obliguje ministra edukacji narodowej do tego, aby corocznie składał sprawozdanie ze 
stanu przygotowań gmin w Polsce do obniŜenia wieku szkolnego. 

 
2. Poseł Ryszard KALISZ  – przewodniczący sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw 

Człowieka poinformował o spotkaniu, na które został zaproszony przez prezydenta 
RP Lecha Kaczyńskiego w związku z planowanym rozpatrzeniem przez Sejm 
wniosku o ponowne rozpatrzenie ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o Krajowej Szkole 
Sądownictwa i Prokuratury.  

Zawetowana ustawa o wprowadza nowy model aplikacji sądowej i prokuratorskiej. 
Aplikacja będzie prowadzona w jednym miejscu w kraju. 

Orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego z dnia 24 października 2007 r. (sygn. SK 
7/06), w którym Trybunał uznał powierzenie asesorom sądowym sprawowania 
wymiaru sprawiedliwości za sprzeczne z normami Konstytucji RP powoduje, Ŝe 
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powstała istotna luka prawna, która uniemoŜliwia obecnie prowadzenie szkoleń dla 
przyszłych sędziów. Dotychczasowy system naboru na stanowiska sędziów sądów 
rejonowych opierał się na specjalistycznej aplikacji oraz asesurze, połączonej z 
powierzeniem na czas oznaczony pełnienia czynności sędziowskich i zakończonej 
oceną pracy. Wskazane orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego spowodowało, Ŝe 
niezbędne jest dokonanie daleko idących modyfikacji zasad dostępu do stanowisk 
sędziowskich oraz opracowanie – innego niŜ asesura – modelu weryfikacji 
umiejętności praktycznych i predyspozycji osób kandydujących na stanowiska 
sędziowskie. Propozycję taką zawiera zawetowana ustawa w której stworzono nowy 
model szkolenia wstępnego. 

Bez ustawy o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury nie będzie moŜliwa 
reforma prokuratury i rozdzielenie funkcji ministra sprawiedliwości i prokuratora 
generalnego. Przyjęcie nowelizacji ustawy o prokuraturze (w tym autorstwa Lewicy), 
która wprowadza rozdział funkcji ministra sprawiedliwości i prokuratora generalnego, 
powinno nastąpić dopiero po uchwaleniu ustawy o Krajowej Szkole Sądownictwa i 
Prokuratury. 

W ustawie o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury nowelizuje się równieŜ m.in. 
ustawę o ustroju sądów powszechnych. Jeden z uchwalonych przepisów przewiduje, 
Ŝe sędziów sądów powszechnych do pełnienia urzędu na stanowisku sędziowskim 
powołuje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, na wniosek Krajowej Rady 
Sądownictwa, w terminie miesiąca od dnia przesłania tego wniosku. 

W ocenie posła Ryszarda KALISZA, Klub powinien opowiedzieć się za ponownym 
uchwaleniem ustawy. Podobnej rekomendacji dla wniosku prezydenta RP udzielił 
poseł Stanisław RYDZO Ń (koordynator prac w Klubie). 

 
3. Posłowie postanowili ponadto o opowiedzeniu się za skierowaniem do dalszych prac 

legislacyjnych – skierowanych do pierwszego czytania: 

− rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks cywilny (koordynator-
poseł Ryszard KALISZ ); 

− rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy - Kodeks morski (koordynator-poseł 
Ryszard KALISZ ) 

 
4. Klub postanowił ponadto poprzeć (z ewentualnym zgłoszeniem poprawek) 

sprawozdania komisji o – skierowanych do drugiego czytania: 

− projekcie ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (koordynator-poseł 
Jarosław MATWIEJUK ) 

− projekcie ustawy o zmianie ustawy o Radzie Ministrów oraz niektórych innych 
ustaw (koordynator-poseł Jarosław MATWIEJUK ) 

− o projekcie ustawy o zmianie ustawy o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej (koordynator- posłanka Stanisława PRZ ĄDKA)  

− o projekcie ustawy o zmianie ustawy o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich, 
obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku wina (koordynator-poseł Tomasz 
GARBOWSKI ) 

− o projekcie ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (koordynator-posłanka Anna BA ŃKOWSKA ) 

− projekcie rezolucji wzywającej Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej do jak 
najszybszego ratyfikowania Traktatu z Lizbony zmieniającego Traktat o Unii 



Europejskiej i Traktat ustanawiający Wspólnotę Europejską, podpisanego w 
Lizbonie dnia 13 grudnia 2007 r. (koordynator-poseł Tadeusz IWIŃSKI) 

− o projekcie ustawy o zmianie ustawy o dotacji przeznaczonej dla niektórych 
podmiotów (koordynator-poseł Tadeusz MOTOWIDŁO ) 

− o projekcie ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (koordynator-poseł Zbigniew 
MATUSZCZAK ) 

− o projekcie ustawy o zmianie ustawy - Prawo budowlane oraz niektórych 
innych ustaw (koordynator-poseł Wiesław SZCZEPA ŃSKI) 

− projekcie ustawy o zmianie ustawy - Prawo upadłościowe i naprawcze, ustawy 
o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz ustawy o Bankowym Funduszu 
Gwarancyjnym, a takŜe projekcie ustawy o zmianie ustawy - Prawo 
upadłościowe i naprawcze (koordynator-poseł Stanisław RYDZO Ń) 

 
5. KP Lewica będzie głosował za przyjęciem niezbędnych poprawek wniesionych przez 

Senat do ustaw: 

− ustawy o zmianie ustawy - Prawo o adwokaturze, ustawy o radcach prawnych 
oraz ustawy - Prawo o notariacie (koordynator-poseł Ryszard KALISZ ) 

− ustawy o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (koordynator-poseł 
Witold GINTOWT-DZIEWAŁTOWSKI ) 

− ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i 
podziale zadań administracji publicznej w województwie (koordynator-poseł 
Witold GINTOWT-DZIEWAŁTOWSKI ) 

− w sprawie ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym Ŝołnierzy 
zawodowych oraz ich rodzin oraz ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym 
funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji 
Wywiadu, SłuŜby Kontrwywiadu Wojskowego, SłuŜby Wywiadu Wojskowego, 
Centralnego Biura Antykorupcyjnego, StraŜy Granicznej, Biura Ochrony Rządu, 
Państwowej StraŜy PoŜarnej i SłuŜby Więziennej oraz ich rodzin (koordynator-
poseł Janusz ZEMKE ) 

− ustawy o zmianie ustawy o pomocy państwa w spłacie niektórych kredytów 
mieszkaniowych, udzielaniu premii gwarancyjnych oraz refundacji bankom 
wypłaconych premii gwarancyjnych (koordynator-poseł Wiesław SZCZEPA ŃSKI) 

 
6. Posłowie Lewicy będą głosowali za przyjęciem:  

− informacji rządu na temat aktualnego stanu przygotowań i realizacji programu 
cyfryzacji w Polsce (koordynator-poseł Tomasz KAMI ŃSKI) 

− informacji rządu na temat zasadności przystąpienia Polski do strefy euro w 2012 
r. (koordynator-poseł Marek WIKIŃSKI) 
 

7. Klub zdecydował, Ŝe pytania w sprawach bieŜących, zgłoszą: 

− posłowie: Stanisława PRZ ĄDKA  i Janusz ZEMKE  w sprawie aktualnej sytuacji 
finansowej w Ministerstwie Obrony Narodowej oraz w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji i zapewnienia realizacji zadań tych resortów – do 
Prezesa Rady Ministrów  



− posłowie: Romuald AJCHLER  i Wacław MARTYNIUK  w sprawie opodatkowania 
działów specjalnych produkcji rolnej – do Prezesa Rady Ministrów.  

 
8. Ponadto, w związku z aktualnymi wydarzeniami, w imieniu KP Lewica skierowany 

został wniosek o uzupełnienie porządku dziennego posiedzenia Sejmu o punkt 
dotyczący rozpatrzenia informacji rządu w sprawie dotychczasowych działań 
związanych z zabójstwem p. Krzysztofa Olewnika, podejmowanych przez 
Ministerstwo Sprawiedliwości, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 
Centralny Zarząd SłuŜby Więziennej.  

Występujący w imieniu wnioskodawców, poseł Grzegorz NAPIERALSKI  – 
przewodniczący Sojuszu Lewicy Demokratycznej poinformował, Ŝe w dniu 19 
stycznia br. media przekazały informację o samobójczej śmierci Roberta Pazika, 
skazanego na wyrok doŜywotniego pozbawienia wolności za uprowadzenie i 
zabójstwo Krzysztofa Olewnika.  

To trzecia - w ciągu kilkunastu miesięcy - samobójcza śmierć sprawców porwania i 
zabójstwa Olewnika. W czerwcu 2007 r. w olsztyńskim areszcie popełnił 
samobójstwo Wojciech Franiewski, któremu prokuratura miała zarzucić kierowania 
zbrodnią. Kilka dni po wyroku I instancji, w kwietniu 2008 r., w areszcie w Płocku  - 
popełnił samobójstwo - inny skazany na doŜywocie zabójca Sławomir Kościuk. 

Klub Poselski Lewica domaga się dokładnych informacji, jak mogło dojść do 
samobójstw głównych sprawców tej zbrodni? Jakie działania zostały do tej pory 
podjęte dla wyjaśnienia dwóch poprzednich samobójstw? Co zostało zrobione w tej 
sprawie? Jakie działania zostały podjęte, by nie dopuścić do trzeciego samobójstwa? 
Według środków masowego przekazu Robert Pazik stwierdził, Ŝe w tej sprawie 
będzie jeszcze jedna śmierć. 

Dymisja ministra sprawiedliwości nie powinna zahamować moŜliwości uzyskania 
przez parlamentarzystów i opinię publiczną informacji, co się wydarzyło i dlaczego 
tak nieprofesjonalnie zachowały się słuŜby, które miały doprowadzić do wyjaśnienia 
tej sprawy?  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sporządzono w Biurze KP Lewica                       Warszawa, 22 stycznia 2009 r. 
 

Zapraszamy na stron ę internetow ą Klubu Poselskiego Lewica  
http://lewica.kluby.sejm.pl  , która jest na bie Ŝąco aktualizowana, 
publikowane s ą na niej m.in.: stanowiska i o świadczenia Klubu; 
inicjatywy legislacyjne; wnioski do Trybunału Konst ytucyjnego oraz 
dane dotycz ące składu osobowego Klubu.  
 


